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Formål 

Princippet for fødselsdage skal sikre at personalet i Nøddebo og forældre samarbejder 

omkring afholdelse af fødselsdage for børnene i Nøddebo og dermed give alle børn 

mulighed for en rigtig god fødselsdag.  

Mål 

At fejre fødselsdag i Nøddeboparken skal være sjovt og ikke kræve store forberedelser fra 

personale eller forældre. 

I bedes som forældre varsle personalet på barnets stue, om kommende fødselsdag ca. 14 

dage før fødselsdagen skal afholdes. 

Husk at informere os om særlige kosthensyn, så dette kan tages højde for ved fødselsdage. 

Afholdelse af fødselsdag i Nøddeboparken 

Personalet: 

● Vi vil gerne gøre fødselsdagen til andet og mere end blot noget der kan spises. 

Derfor prøver vi på andre måder, at sætte barnet i centrum og finde på noget i 

forhold til det enkelte barn 

● Kommende fødselsdagsbarn og en pædagog fra stuen går et par dage før afholdelse 

af fødselsdag sammen ned i køkkenet og vælger hvilken snack der skal serveres på 

dagen. Der er typisk tre forskellige valmuligheder, eksempler kunne være: Bolle med 

glasur, frugtfad eller figenstænger og ostehaps.  

● Barnets sættes i kongestol og børnene i BH har kreeret en gave til fødselsdagsbarnet, 

som denne får med hjem  

Fødselsdag hjemme – i institutionens åbningstid, med deltagelse af personale 

Ønsker barnet at invitere sin stue hjem for at fejre fødselsdag, inviteres hele børnegruppen 

eller alle pigerne/alle drengene. Dag og tidspunkt aftales med personalet i god tid. 

Personalet kan bede om, at forældre er med til at følge børnene til og fra institutionen. 



Ønsker barnet, at der skal serveres noget spiseligt når der fejres fødselsdag hjemme med 

andre børn fra Nøddeboparken, så henstilles der til, at listen under ” Retningslinjer for 

uddeling på særlige dage (se nedenfor) ” bruges som inspiration, og at der ikke uddeles 

slikposer og gaver. 

Private fødselsdage – udenfor institutionens åbningstid, uden deltagelse af personale 

Det anbefales at alle forældre reflekterer over listen af inviterede, samt overvejer om hele 

pige- eller drengegruppen (eller hele stuen kan inviteres) for at sikre at enkelte børn ikke 

kommer til at føle sig udenfor.  

Private fødselsdage for udvalgte børn skal holdes i privat regi og invitationer må ikke 

ophænges/uddeles i institutionen. 

Retningslinjer for uddeling på særlige dage (f.eks. hvis barnet fraflytter eller af anden grund 

skifter institution) 

Når der er særlige dage er det i orden at medbringe godter eller lignende efter aftale med 

stuen. Vær opmærksom på at Nøddeboparken er en sukkerbevidst institution og vi 

anbefaler at der tænkes i alternativer til slik og kage.  

o Eksempler på hvad der kan medbringes:  
o Frugt (frisk og tørret) 
o Bær (friske og tørrede) 
o Grøntsager 
o Nødder 
o Ostehaps 
o Brød eller boller 

Børnehaven: I børnehaven må der gerne uddeles én sukkerholdig ting ved disse særlige 

lejligheder. Såfremt der medbringes slik eller kage, bedes det holdes til én sukkerholdig ting 

(fx et stykke kage, bolle med glasur eller en lille is). Det er OK at medbringe flere ting, ex. 

både kage og frugt. 

Vuggestuen: Vuggestuen har NUL sukker-politik (generel regel). Dvs. at I som forældre ikke 

må medbringe kage eller andre sukkerholdige produkter i vuggestuen. Frugt, boller osv. er 

kærkomment (eksempelvis kan der bruges bananer, vaniljepulver eller dadler som 

ingredienser for at gøre det lidt sødt) Såfremt der medbringes sukkerholdige madvarer i 

vuggestuen vil personalet afvise disse.  

Politikken er senest opdateret den 14/2-2022 

 


